

N. 21/1954.

FINANSUTSKOTTETS BETÄNKANDE N. 21/1954 med
anledning av Ålands landskapsstyrelsens framställ-
ning till Ålands landsting med förslag att lands-
tinget skulle hemställa hos Ålandsdelegationen
om extraordinarie statsanslag för undersökande
av möjligheterna till invallning och torrläggning
av Lumparen och Snäckö vattnen (36/1954).

Utskottet har vid behandlingen av denna framställning hört koloni-
sationsinspektören Sig. Svahnström som sakkunnig. Ehuru han hade svårt
att uttala sig om projektet som sådant på det stadium det nu är, kun-
de han beträffande behovet av åkerjord i landskapet meddela, att ett
verkligt behov nog kan konstateras. Det är givet, att de nu beräknade
arealsiffrorna inte kommer att hålla streck såtillvida, att all torr-
lagd mark inte kommer att bestå av åkerjord. Men man kan konstatera,
att landskapets befolkning vore betjänt av också annan jord, skogsmark,
beten o.s.v. En framtida undersökning får ju visa, vad man kan vänta
sig av torrläggningen och vilka ekonomiska vinningar därav kan följa.

Utskottet har ansett, att planerna på torrläggning av ifrågavarande
vattenområden inte bör skrinläggas utan möjligheterna bör undersökas
närmare. Likväl anser utskottets majoritet att en framställning om me-
del i extraordinarie väg inte nu borde göras, då en sådan framställning
borde grundas på en närmare utredning än vad som nu föreligger. Land-
skapsstyrelsen har inom ramen för i ordinarie väg anvisade anslag möj-
lighet att göra sådana undersökningar och inbegära fackutlåtanden av
såväl landskapets sakkunniga som utomstående fackmän.

Utskottets minoritet (2 medlemmar) ansåg att framställningen borde
omfattas.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet vördsamt föreslå,

att landstinget måtte förkasta landskapssty-
relsens förslag och hemställa hos landskapsstyrel-
sen om en förberedande utredning av möjligheterna
att torrlägga Lumparn och Snäckövattnen.

Mariehamn, den 30 november 1954.

På finansutskottets vägnar:

K. A. Helin
K.A. Helin.

Rolf Sundman
Rolf Sundman.

I ärendets behandling har ordföranden Helin, ledamöterna Andersson,
Hägglom och Lennart Mattsson samt suppleanten Påvals deltagit.